关于开展“带你去看家乡美”微视频征集评选活动的通知

各辖市（区）妇联、常州经开区妇联，市级机关、高校妇联，各有关单位：

为宣传展示伟大祖国在全面建成小康社会进程中所取得的辉煌成就，引导广大少年儿童与时代同频共振，感受家乡建设和发展中的美好变化，激发热爱生活、热爱家乡、热爱祖国的情感，激励奋进斗志，努力成长为勇于担当民族复兴大任的时代新人。市妇联开展“带你去看家乡美”微视频征集评选活动，现将有关事项通知如下：

一、活动主题

围绕全面建成小康社会，展示家乡的建设成果和发展风貌。

二、参加对象

少年儿童和家长

三、作品要求

1. 通过儿童的视角来看家乡的发展变化和取得的成就，家庭成员可参与，但须以儿童的讲述为主（少先队员佩戴红领巾、共青团员佩戴团徽）。

2. 视频的场景切入点由家庭和儿童自主确定，可以选择著名景点（如青果巷、溧阳一号公路等）、名人故居（如瞿秋白纪念馆等）、创意园区（如运河5号等）、学校校园、地标性建筑（如在建的常州图书馆新馆等）和乡镇村庄等，充分挖掘地方资源。
3. 视频有创意，画面生动、语言感染力强，场景清晰、镜头切换自然流畅。
4. 时长90秒左右，画幅为16：9（横向构图），分辨率不低于720P，格式为mp4，提供视频内容文字简介。

5. 视频中的文字语言应为简体中文和普通话。

6. 作者承诺参选作品创意及素材的原创性，保证对提交作品拥有自主知识产权，若发现抄袭，则取消参评资格。

四、征集方式

    各级妇联组织要动员广大家庭和儿童积极创作微视频，参与评选活动。本次征集以各辖市区、各有关单位推荐为主，个人也可以自主报名。各辖市区向市妇联择优推荐微视频作品不超过5个、各有关单位不超过1个，请于5月25日前将微视频作品和《微视频作品推荐表》电子版发送至13095918@qq．Com，联系电话：86989210。
五、评选办法

本次活动由常州市妇联主办，常州市妇女儿童活动中心承办。主办方将采取网络投票和专家评审相结合的方式，确定优秀作品，颁发证书并给予一定奖励，同时将优秀作品在常州女性等媒体平台进行展示。
附件：《“带你去看家乡美”微视频作品推荐(自荐)表》
常州市妇女联合会

2020年5月6日

附件：
“带你去看家乡美”微视频作品推荐(自荐)表

推荐单位：
	作品名称

	作者姓名

	学校

班级

	联系地址

	联系电话

	作品内容

简介
	（100字左右）

	作者承诺
	本人郑重承诺：对所提交的微视频作品拥有自主知识产权，同意主办方无偿用于公益宣传。如在评选期间出现任何纠纷，将由个人承担后果。
              姓名（签字）：
                              2020年  月  日